
 

 1

VIII. RO ČNÍK STUDENTSKÉ V ĚDECKÉ A ODBORNÉ ČINNOSTI (SVOČ) NA PF UK 
 

AUTOR SOUTĚŽNÍ PRÁCE: Hana Pultarová 
NÁZEV SOUTĚŽNÍ PRÁCE: Bankovní tajemství a opatření proti praní špinavých peněz 
OBOR: finanční právo, magisterské studium 
POSUDEK VYPRACOVAL: JUDr. Michael Kohajda, Ph.D.  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1. Hodnocení tématu z hlediska jeho aktuálnosti, praktické použitelnosti a teoretického 

významu 
3/3 

Zdůvodnění bodového hodnocení: 
Téma bankovního tajemství je sice tématem tradičním, ale v souvislosti s bojem proti legalizaci 
prostředků pocházejících z trestné činnosti a proti financování terorizmu nabývá na své 
významnosti. 
 
2. Hodnocení pojetí práce (systematika, logická stavba, použité metody, prameny) 
4/5 

Zdůvodnění bodového hodnocení: 
Systematika práce je velmi dobrá. Pouze závěr považuji za velmi krátký a dosti bezobsažný – měl 
by naopak shrnovat hlavní myšlenky autorky, obsahovat formulaci konečných závěrů. 
Práce by mohla mít také větší analytickou hloubku, některá argumentace autorky je podle mého 
názoru skončena předčasně. 
 
3. Hodnocení formální stránky práce (jazyková úroveň, přehlednost, grafická úprava a 

technické zvládnutí textu) 
3/4 

Zdůvodnění bodového hodnocení: 
Práce je psána bez pravopisných chyb a je užita odpovídající stylistika. Občas však autorce chybí 
mezera mezi „§“ a číslem paragrafu. Práce má standardní grafickou úpravu, není doplněna o grafické 
prvky, jakými jsou obrázky, grafy atd. 
 
4. Hodnocení obsahové (věcné připomínky k textu, konfrontace s jinými možnými názory, 

celkové zvládnutí tématu, zhodnocení závěrů práce, do jaké míry mohou být předmětem 
diskuse při ústním kole) 

6/8 
Zdůvodnění bodového hodnocení: 
Práce je psána na zajímavé téma vztahu mezi bankovním tajemstvím a AML opatřeními 
v současném pozitivním právu. Jedná se jistě o střet dvou protichůdných, avšak legitimních zájmů, 
který je nutno racionálně vyřešit. Autorka se o toto vcelku úspěšně snaží, zaujala mě i část práce 
týkající se odpovědnosti za škodu, která může vzniknout v souvislosti s odložením pokynu klienta 
– zde však shledávám argumentaci autorky jako nedokončenou, nenabízí zde konkrétní závěry 
řešení takové situace 
 
5. Stručně celkové hodnocení práce a celkový počet bodů1 
16/20 

Závěrečný komentář:  
Jak výše uvádím, jedná se o velmi dobrou práci na zajímavé téma. Autorka k němu přistupuje i 
vědecky dopovídajícím způsobem. Jako největší negativum práce vidím „nedotažení“ myšlenek 
autorky do jejích vlastních finálních názorů. Práce však naskýtá několik možností na zajímavou 
diskuzi k autorkou řešené problematice. 

                                                           
1 Celkový počet bodů je součtem bodů udělených v předchozích čtyřech kategoriích. 



 

 2

 
 
Otázky k ústní obhajobě: 
 

1) Jaké jsou podle autorky hlavní důvody výjimečného oprávnění bank chránit informace o 
svých klientech, dodržovat bankovní tajemství? Proč by měl mít bankovní sektor takovouto 
výhodu oproti jiným sektorům finančních služeb? 
 

2) Je podle názoru autorky z hlediska bankovního tajemství v pořádku činnost registru 
klientských informací provozovaného CBCB, a.s., resp. obdobných registrů? 
 

3) V kapitole 3.5. autorka popisuje okolnosti možné náhrady škody, pokud byl odložen příkaz 
klienta k potvrzení transakce, ale toto odložení se ukázalo jako nikoliv nutné. Může autorka 
sdělit svůj názor, jak by tedy měla být takováto situace řešena? Kdo by měl případnou škodu 
hradit? 

 
Doporučení k publikaci v odborném právním periodiku: 
 

ANO, bez úprav 
 

ANO, po provedení úprav 
 

NE 
Podle mého názoru by musel příspěvek být rozšířen a zejména by autorka musela doplnit části 
týkající se náhrady škody vzniklé při odkladu splnění příkazu klienta. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
V Praze dne 4. dubna 2015 
 
 
 
 
 
………………….………………… 
oponent 
Katedra finančního práva a finanční vědy PF UK 
 
 
 
 
 


